АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУРСКА
Курской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«28» марта 2025 г.                                                                                      № 191

О приостановлении деятельности муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением «Детский сад

комбинированного вида № 17» на период проведения капитального
ремонта здания

Руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования «городской округ
город Курск», в связи с необходимостью проведения неотложных ремонтных
работ здания муниципального бюджетного дошкольного образовательного
учреждения «Детский сад комбинированного вида № 17», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Приостановить деятельность муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного
вида № 17», расположенного по адресу: Курская область, город Курск,
Театральный проезд, дом 2, с 10 апреля 2025 года на период проведения
работ по капитальному ремонту здания.

2. Заведующему муниципальным бюджетным дошкольным
образовательным учреждением «Детский сад комбинированного вида № 17»
(Мосина Е.Л.):

уведомить родителей (законных представителей) и работников
возглавляемого учреждения об осуществлении образовательной
деятельности на базах муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений «Детский сад комбинированного вида № 1»,
«Детский сад комбинированного вида № 16», «Детский сад
комбинированного вида № 24», «Детский сад комбинированного вида № 48»,
«Детский сад № 51», «Детский сад комбинированного вида № 78», «Детский
сад комбинированного вида № 82», «Детский сад комбинированного вида
№ 84», «Детский сад комбинированного вида № 108», «Детский сад
комбинированного вида № 124»;

2

определить перечень лиц из числа работников учреждения, которым
необходимо обеспечить оплату времени простоя в соответствии с частью
первой статьи 157 Трудового кодекса Российской Федерации;

обеспечить осуществление административно-распорядительных
функций и сохранность имущества возглавляемого учреждения за счет
работы следующего персонала: заведующий хозяйством, сторож, дворник,
рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий;

продолжить ведение учета детей, нуждающихся в обеспечении местом
в дошкольных образовательных организациях после завершения работ
по капитальному ремонту здания.

3. Заведующим муниципальных бюджетных дошкольных
образовательных учреждений «Детский сад комбинированного вида № 1»
(Печёрская А.В.), «Детский сад комбинированного вида № 16»
(Сытникова В.Н.), «Детский сад комбинированного вида № 24»
(Борисова С.А.), «Детский сад комбинированного вида № 48»
(Лукьянова О.И.), «Детский сад № 51» (Степанова А.С.), «Детский сад
комбинированного вида № 78» (Матвеева Р.Е.), «Детский сад
комбинированного вида № 82» (Кураш О.Н.), «Детский сад
комбинированного вида № 84» (Щедрина Е.С.), «Детский сад
комбинированного вида № 108» (Черникова О.Ж.), «Детский сад
комбинированного вида № 124» (Митрофанова О.Н.) обеспечить временное
размещение воспитанников муниципального бюджетного дошкольного
образовательного учреждения «Детский сад комбинированного вида № 17».

4. Комитету образования города Курска (Асадчих Л.Е.) до 5 апреля
2025 года обеспечить перевод воспитанников муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад комбинированного
вида № 17» на период проведения капитального ремонта в муниципальные
дошкольные образовательные учреждения, указанные в пункте 3 настоящего
постановления.

5. Комитету документационного, ресурсного обеспечения
и автоматизации систем управления Администрации города Курска
(Калинина И.В.) обеспечить направление текста настоящего постановления
в газету «Городские известия» и размещение настоящего постановления
на официальном сайте Администрации города Курска в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

6. Управлению информации и печати Администрации города Курска
(Бочарова Н.Е.) обеспечить опубликование настоящего постановления
в газете «Городские известия».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации города Курска Котлярова С.А.

8. Постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Глава города Курска                                                                                  И. Куцак